
 
Referente Istruttoria: sig.ra Giuseppina CAMPO 0832/235303 – VOIP 81503 e-mail: giuseppina.campo6@istruzione.it 

Servizio Segreteria del Dirigente e Ufficio del Personale 

 
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia   
 Direzione Generale 

Ufficio VI - Ambito territoriale per la provincia di LECCE 
Servizio Segreteria del Dirigente e Ufficio del Personale                                   

 

 
OGGETTO:  Individuazione istituti “Scuola di riferimento” per il conferimento dei     contratti a 

tempo determinato da parte dei Dirigenti Scolastici per l’a. s. 2017/18. 

      
IL DIRIGENTE 

 
VISTO l’art.9 della Legge 12.07.2011 n.106 cha ha prorogato al 31 agosto il termine del 31 

luglio stabilito dall’art.4 della Legge n. 333/01 per ultimare le operazioni di 

sistemazione, utilizzazione, immissione in ruolo e incarichi a tempo determinato del 
personale docente ed A.T.A.; 

TENUTO 
PRESENTE  

quanto disposto dalla predetta L.333/01 in merito alla competenza per il 
conferimento delle supplenze demandata ai Dirigenti scolastici dopo il citato termine 
del 31 agosto; 

VISTI  Il D.M. 131 del 13/06/2007 ed il D.M. 430 del 13/12/2000 concernenti, 
rispettivamente, il “Regolamento sulle supplenze personale docente ed educativo” ed 

il “Regolamento sulle supplenze del personale ATA”; 
VISTA la nota ministeriale prot. n. AOODGPER/37381 del 29/08/2017, che qui si intende 

integralmente richiamata, con la quale la Direzione Generale Personale della Scuola 
del MIUR fornisce “Istruzioni e indicazioni operative in materia di supplenze al 
personale docente, educativo ed A.T.A.”, richiamando gli adempimenti di cui al 
predetto DM 131/20017; 

RITENUTO necessario, al fine di garantire con urgenza la conclusione delle operazioni di avvio 
dell’anno scolastico, individuare la “Scuola di riferimento” ed il relativo Dirigente 
Scolastico, cui affidare il coordinamento e la gestione del conferimento delle 

supplenze a livello provinciale – supplenze annuali e temporanee sino al termine delle 
attività didattiche -  per l’anno scolastico 2017/18; 

RITENUTO altresì, opportuno individuare, in relazione al conferimento delle supplenze al 
personale docente, due   diverse istituzioni scolastiche cui affidare il compito di 

coordinamento in parola; 

SENTITI i competenti Dirigenti delle istituzioni scolastiche individuate per l’assolvimento del 
compito in parola; 

DISPONE 

 
l’individuazione della sotto indicata istituzione scolastica in qualità di “Scuola di riferimento”, incaricata 
per il conferimento delle supplenze a livello provinciale – supplenze annuali e temporanee sino al termine 
delle attività didattiche -  per l’anno scolastico 2017/18; 
 

ISTITUTO DIRIGENTE SCOLASTICO AMBITO 

I.I.S.S. “G Deledda” Capone Raffaele 17 

 

Il precitato Dirigente provvederà a garantire, in accordo con lo scrivente Ufficio, il completo svolgimento 
delle operazioni adottando le soluzioni organizzative più idonee.   

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito INTERNET di questo U.S.T. 
                                             
Lecce, 12 settembre 2017                                                       Il Dirigente 

                              Vincenzo NICOLI’ 
         Al  Prof. Raffaele CAPONE D.S. “G. Deledda” 
e p.c. All’USR Puglia – BARI 
         Ai Dirigenti Scolastici della Provincia di LECCE-LORO SEDI 
         Alle OO.SS. – LORO SEDi 
         Al Sito WEB – SEDE         
                         

 

MIUR.AOOUSPLE.REGISTRO UFFICIALE(U).0013819.13-09-2017

mailto:giuseppina.campo6@istruzione.it

		2017-09-13T07:27:43+0000
	NICOLI' VINCENZO




